
 
 

 

 

 

   

   

 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-134  

 

CUP: C49J21038100006 

 
CIG LOTTO 1: ZB435103D8 

 

CIG LOTTO 2: Z163510466 

 
 

 

 

           Lanciano, 03/02/2022 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione della fornitura necessaria alla realizzazione del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-134 - CUP: C49J21038100006, nell’ambito del  Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 





specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, presentato da questa scuola in 

risposta all’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione “.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. e ii.; 

 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

 

Visto il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020;   

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa 

verde, digitale e dell’economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

e nell’organizzazione”;  

VISTA la candidatura n.1069406-28966 del 06.09.2021 di questa istituzione scolastica;  

VISTA la nota di autorizzazione MI alla realizzazione del progetto Prot. AOODGEFID-  

 0042550 del 02/11/2021 e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica per l’importo  

complessivo autorizzato di €. 50.481,89;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot.n. 8856 del 

30.11.2021;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” e i manuali operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi inferiori 

e superiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 



VISTE le delibere del Collegio dei docenti del 14/10/2021 n. 8  e  del  Consiglio  d’istituto   

dell’11/10/2021 n. 6 di approvazione per la partecipazione al progetto – Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione;  

VISTO il regolamento (C.E.) 1083/2006 del 11/07/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali;   

VISTO il regolamento (C.E.) 1080/2006 del 05/07/2006 relativo al F.E.S.R.;   

VISTO il regolamento (C.E.) 1828/2006 del 08/12/2006 che stabilisce modalità di applicazione del 

Reg. (C.E.) 1083/2006 e del regolamento (C.E.) 1080/2006;    

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione della 

fornitura necessaria alla realizzazione del progetto autorizzato; 

 

Visto che  ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006 le Pubbliche 

Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni – quadro messe a 

disposizione da CONSIP SpA; 

 

Rilevato che alla data odierna non risultano presenti convenzioni CONSIP attive relativamente ad 

una fornitura che assommi in sé tutti gli articoli che si intende acquistare con la formula “chiavi 

in mano” comprensiva di istallazione, configurazioni e messa in opera;  

 

 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione della 

fornitura necessaria alla realizzazione del progetto autorizzato; 

 

Visto che  ai sensi dell’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006 le Pubbliche 

Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni – quadro messe a 

disposizione da CONSIP SpA; 

 

Rilevato che alla data odierna non risultano presenti convenzioni CONSIP attive relativamente ad 

una fornitura che assommi in se tutti gli articoli che si intende acquistare con la formula “chiavi 

in mano” comprensiva di istallazione, configurazioni e messa in opera; 

 

DETERMINA 

 

Art.1 – Le premesse sopra citate fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

Art. 2 –E’ avviata la procedura di acquisizione della fornitura necessaria per la realizzazione del 

progetto alla realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-134 - CUP: 

C49J21038100006, nell’ambito del  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, presentato da questa scuola in risposta all’Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione “.   

 

. 

 



Art. 3 – La fornitura necessaria alla realizzazione del Progetto sarà acquisita tramite procedura 

negoziata ai sensi degli artt. 36 e 58 del D. Lgs n. 50/2016 con richiesta di offerte tramite RDO sul 

MEPA ad almeno 5 operatori economici. 

I fornitori saranno individuati tramite indagine di mercato, ossia mediante pubblicazione, sul sito 

dell’Istituzione scolastica, di avviso finalizzato al recepimento di manifestazioni di interesse da parte 

degli operatori economici. 

 

Art. 4 – La fornitura ha per oggetto i seguenti prodotti: 

 

LOTTO 1 

 

n. 20 monitor interattivi multitouch, con i seguenti requisiti di base: 

- Schermo 65’’ LED (Risoluzione 4k UHD 3840x2160) 

- Touchscreen  

- Sistema operativo Android 8.0 integrato 

- RAM 4GB/Storage 32GB 

- Connessioni HDMI/DVI/VGA/USB x 2/MIC 

- Connettività WiFi/LAN 

- Altoparlanti integrati (2x15 Watt) 

- Penna touch 

- Staffe per montaggio a parete 

Installazione + inizializzazione 

L’importo a base di gara per la fornitura di cui trattasi è pari a  36.755,93 euro iva esclusa. 

 

LOTTO 2 

n. 4 PC ALL IN ONE, con i seguenti requisiti di base: 

- Monitor 24’’ 

- Ram 8GB/SSD 512GB 

- Sistema operativo Windows 10 

- Wireless 

- Porta di rete – Ethernet 

- HDMI/USB x4 

- Tastiera USB 

- Mouse USB 

- Webcam e microfono integrati 



- Licenza Microsoft Office 

Installazione + inizializzazione 

L’importo a base di gara per la fornitura di cui trattasi è pari a  2.766,58 euro iva esclusa. 

 

Art. 5 - La gara sarà aggiudicata con il criterio del prezzo più basso. 

 

Art. 6 – La fornitura oggetto del contratto dovrà concludersi entro 30 giorni dalla data del contratto 

stipulato con l’aggiudicatario. 

 

Art. 7 – Si approvano i seguenti documenti: 

 

- Capitolato tecnico delle apparecchiature da fornire, installare, configurare e mettere in opera; 

 

- Avviso della manifestazione d’interesse da pubblicare sul sito Web , con relativi allegati 

(MODELLO 1 e allegato 1); 

 

Il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Patrizia D’Ambrosio, Dirigente Scolastico pro tempore 

di questo Istituto di Istruzione Superiore.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio 


		2022-02-03T13:16:11+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




